



## Emmi Suisse Kaffeerahm UHT 250ml Flasche

<b>Marke:</b>	Emmi Suisse
<b>Kategorienname:</b>	Sahne / Sahneersatz
<b>MFG Item Number:</b>	1010127
<b>GTIN:</b>	07613100026127

Zielmarkt: Schweiz

Sprache: DE

### Identifizierung

<b>Artikelbeschreibung:</b>	Emmi Suisse Kaffeerahm UHT 250ml Flasche
<b>Artikelkurzbeschreibung:</b>	Kaffeerahm 250ml
<b>Funktionsbezeichnung:</b>	Rahm
<b>Rechtliche Produktbezeichnung (Sachbezeichnung):</b>	Kaffeerahm 15% Fett, UHT-erhitzt, homogenisiert
<b>Globale Produktklassifikation:</b>	Cream/Cream Substitutes (Shelf Stable)
<b>GPC Brik:</b>	Sahne (ohne Kühlung haltbar)
<b>Lieferantenartikelnummer:</b>	1010127
<b>Markeninhaber: GLN:</b>	7610900110100
<b>Markeninhaber: Name:</b>	Emmi Schweiz AG, Landenbergstrasse 1, 6005 Luzern
<b>Zielmarkt: Ländercode:</b>	Schweiz
<b>Datenträger: Code der Art:</b>	EAN_13
<b>Liefereinheit:</b>	Nein
<b>Fakturiereinheit:</b>	Nein
<b>Bestelleinheit:</b>	Nein
<b>Basisartikel:</b>	Ja
<b>Konsumenteneinheit:</b>	Ja
<b>Ursprungsland:</b>	Schweiz
<b>Hersteller: GLN:</b>	7610900110100
<b>Hersteller: Name:</b>	Emmi Schweiz AG
<b>Artikelebene:</b>	BASE_UNIT_OR_EACH
<b>Gültig-ab Datum (-Zeit):</b>	01.08.2017 13:00:03
<b>Letzte Änderung am:</b>	12.02.2021 12:00:03
<b>Publikationsdatum (-zeit):</b>	12.03.2018 12:00:03
<b>Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit):</b>	01.08.2017 00:00:00
<b>Bewegungskennzeichen / Artikelstatus:</b>	REGISTERED

### Abmessungen/Gewicht

<b>Tiefe:</b>	60mm
<b>Breite:</b>	60mm

<b>Höhe:</b>	153mm
<b>Mengenvariabler Artikel?:</b>	Nein
<b>Nettofüllmenge:</b>	254g
<b>Nettofüllmenge:</b>	0,25l
<b>Bruttogewicht:</b>	280,95g
<b>Nettogewicht:</b>	254g

## Allergene und Diät

<b>Milch und Milchderivate:</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Laktose:</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Ernährungshinweise:</b>	Vegetarisch
<b>Ernährungsart:</b>	
<b>Ernährungshinweise:</b>	LACTO
<b>Ernährungsart Subcode:</b>	
<b>Allergen Spezifikation:</b>	Europäische Union
<b>Verantwortliche Behörde:</b>	
<b>Allergen Spezifikation:</b>	1169/2011
<b>Verordnung:</b>	
<b>Code Haltbarkeitsmethode:</b>	ULTRA_HIGH_TEMPERATURE

## Handhabungsanweisungen

<b>Minimale Haltbarkeit ab Wareneingang [Tage]:</b>	52
<b>Lagerungstemperatur: Code:</b>	Temperatur bei Lagerung oder Handhabung
<b>Lagerungstemperatur (Max.):</b>	20°C
<b>Verwendungshinweise für Konsumenten:</b>	Nach dem Öffnen bei höchstens 6°C aufbewahren und rasch konsumieren.
<b>MHD auf Verpackung: Art:</b>	Mindesthaltbarkeits-Datum
<b>Chargenführung:</b>	Ja
<b>Verpackungsart: Ebene:</b>	1
<b>Verpackungsart:</b>	Flasche
<b>Agenturcode:</b>	CH, Association Suisse code des articles, Swiss article numbering association
<b>Umsatzsteuer: Art:</b>	Mehrwertsteuer
<b>Umsatzsteuer:</b>	Niedrig
<b>Verpackung</b>	Nein
<b>Mehrwegkennzeichnung:</b>	

## Zusatzangaben

<b>Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein / DNA:</b>	Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz
<b>Inhaltsstoff: Reihenfolge:</b>	01
<b>Inhaltsstoff: Name:</b>	Milch
<b>Inhaltsstoff: Herkunft Tierart:</b>	Kuh
<b>Ökologische Herkunft:</b>	nicht Bio
<b>Akkreditierungslabel auf der Verpackung:</b>	Suisse Garantie - Nicht genmodifizierte Lebensmittel aus der Schweiz, umweltfreundlich und tiergerecht produziert

## Kontaktdaten

<b>Kontakttyp:</b>	Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher
<b>Zielmarktspez.</b>	7610900110100
<b>Datenverantwortlicher: GLN:</b>	
<b>Kontakttyp:</b>	Kontaktadresse Inverkehrbringer

**Kontaktname:** Emmi Schweiz AG  
**Kontaktadresse:** Landenbergstrasse 1, CH-6002 Luzern  
**Kontakttyp:** Kontaktinformation für Konsumenten  
**Kommunikationskanal: Code:** TELEPHONE  
**Kommunikationskanal:** 0080 0090 00100  
**Verbindung:**  
**Kommunikationskanal: Code:** WEBSITE  
**Kommunikationskanal:** www.emmi.com  
**Datenpool: GLN:** 7610232001213  
**Datenverantwortlicher: GLN:** 7610232001008  
**Datenverantwortlicher: Name:** Emmi AG  
**Quell Datenpool:** 7609999158605

## Zutaten und Nährwerte

### Zutaten

KAFFEERAHM, Stabilisatoren (E331, E339, E452).

### Nährwerte

**Zutaten auf Verpackung:** Ja  
**Nährwertanspruch:** 15 % Fett

<b>Nährwertangaben</b>	
	Menge pro Bezugsgrösse
<b>Nährwert Bezugsgrösse</b>	<b>100 g</b>
Energieangabe 674 KJ	
Energieangabe 163 kcal	
Kohlenhydrate 4 g	
Kohlenhydrate, davon Zucker 4 g	
Salz 0,23 g	
Fett 15 g	
Fett, davon gesättigte Fettsäuren 9 g	
Eiweiss 3 g	

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

## Bilder und Dokumente

